

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	44.374.300,00	20.731.904,50	27.496.482,84
Receita tributária	3.063.000,00	2.474.882,67	1.679.963,33
IPTU	10.000,00	0,00	282,68
ISS	2.500.000,00	2.151.002,67	1.358.236,39
ITBI	10.000,00	0,00	4.255,00
IRRF	500.000,00	323.880,00	305.740,44
Outras receitas tributárias	43.000,00	0,00	11.448,82
Receita de contribuições	320.000,00	193.960,02	198.573,35
Outras receitas de contribuição	320.000,00	193.960,02	198.573,35
Receita patrimonial líquida	3.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	324.000,00	568.911,01	190.945,89
(-) Aplicações financeiras	321.000,00	568.911,01	190.945,89
Transferências correntes	40.969.300,00	18.063.061,81	25.617.946,16
Cota-parte do FPM	8.560.000,00	5.415.987,51	5.298.427,38
Cota-parte do ICMS	2.400.000,00	1.648.476,55	1.527.390,35
Cota-parte do IPVA	240.000,00	108.341,63	137.858,93
Outras transferências correntes	29.769.300,00	10.890.256,12	18.654.269,50
Demais receitas correntes	19.000,00	0,00	0,00
Divida ativa	6.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	13.000,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.870.000,00	2.307.888,16	152.188,55
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.850.000,00	2.307.888,16	152.188,55
Outras transferências de capital	2.850.000,00	2.307.888,16	152.188,55
Outras receitas de capital	10.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.860.000,00	2.307.888,16	152.188,55
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	47.234.300,00	23.039.792,66	27.648.671,39

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
		DESPESAS CORRENTES (VIII)	39.376.526,89	28.484.546,74	33.050.388,15
Pessoal e encargos sociais	19.469.301,89	16.270.945,58	16.398.514,70	11.622.956,65	9.791.110,03
Juros e encargos da dívida (IX)	15.000,00	2.279,08	0,00	2.279,08	0,00
Outras despesas correntes	19.892.225,00	12.211.322,08	16.651.873,45	8.296.148,94	9.215.776,58
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	39.361.526,89	28.482.267,66	33.050.388,15	19.919.105,59	19.006.886,61
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.788.773,11	4.404.631,65	9.978.107,08	1.239.056,93	1.394.047,27
Investimentos	6.938.773,11	3.781.170,82	9.255.917,62	615.596,10	957.210,73
Inversões financeiras	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	800.000,00	623.460,83	722.189,46	623.460,83	436.836,54
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.988.773,11	3.781.170,82	9.255.917,62	615.596,10	957.210,73
Reserva de contingência (XVI)	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	46.750.300,00	32.263.438,48	42.306.305,77	20.534.701,69	19.964.097,34
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	484.000,00	-	-	2.505.090,97	7.684.574,05
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)
